Tenor decreri sacrae regiae maiestatis: Toaniies Casimirus, Dei 
gratia rex Poloniae, magnus dux Litliuaniae, Russie, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czerni hoviae, nec 
non Suecorum, Gottliorum Yandalorumque haereditarius rex. Signi- 
ficamus praesentibus libris nostris, quorum interest, uniyersis et 
singulis. Remissam fuisse ad nos et iudicium nostrum pro informa- 
tione a iudicio composito, yidelicet generosis commissariis speciali 
rescripto nostro in castris ad oppidum Sokal positis die decima
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tertia iunii, anno praesenti, ex cancellaria regni maiori eo nomine 
edito specificatis et designatis, tum et a spectabili officio consulari 
et iudicio сіѵііі Leopoliensi causam et actionem inter instigatorem 
publicum сіѵііет et bonestum Andream Skulski, incolam Leopolien- 
sem, ratione quasi perduellionis et certae machinationis inculpatum, 
yigore praetacti rescripti nostri coram iudicio composito agitatam 
et yertentem In qua causa cum is idem Andreas Skulski ex ea 
vel т а х іт е  praesunptione, quod certa cbartula rutbenico idiomate 
ad ipsum per quandam personam scripta notabilem redoleret, per- 
duellionem et proditionem inculpatus, ex carceribus emissus et ad 
iudicium illud adductus iuxta resonantiam et contenta praefacti 
rescripti nostri interrogatus, utrum scilicet scriptorem cbartulae 
illius noverit a quo? et cuius mandata scripta? qualenam condicta- 
men cum scriptore habuerit? quale promissum ab illo? et cui? de 
quo in cbarta fit mentio? quale secretnm et consilium, scriptor 
cbartulae ab ipso requisiverit? quales res? a quo? et quampridem 
illi missae fuerit? ex quibus castris notitia egerit, nec non ad alia 
puncta disticte et lucide in rescripto nostro expressa sigillatim 
i udicialiter requisitus respondisset, tum et tabellarius nobilis Toan- 
nes Pokucki, relationem sibi bac in materia notorum fecisset. Judi- 
cium illud recepta tam relatione tabellarii, quam responsione incul- 
pati tum et ipsa cbarta ad inculpatum ruthenice exarata, diligent.er 
perpensis et consideratis praesumptiones contra inculpatum ratione 
perduellionis et occultae machinationis elici deprehenderat, et exinde 
eundem inculpatum ad extorquendam rei yeritatem torturis subiici- 
endum esse censuerat atque ad peragendas easdem torturas incul- 
patumque in iis examinandum, certos e medio sui deputatos, assi- 
gnayerat. Tandem vero cum is idem inculpatus, tam Ьепеѵоіе quae- 
siturn, quam postmodum ligatus, deindc te r tractus, ac demum 
ustus: et iterum elapsis yiginti diebus Ьепеѵоіе quaesitus, ligatus, 
tractus et admotis ad latera ignitis fencis caminis admonitus, idem 
quod et iudioialiter interrogatus, se nihil scire, nec ullam perduelli- 
onem, proditionem et machinationem in sua mente habuisse constan-

ter affirm aret, atque t( tum lioc negotium et interpretationem eliar- 
tao, in authorem illius, ut pote honorabilein Hieronimum Paczewski, 
ritus graeci praesbyterum, in monasterio Unioviensi degentem, vol 
diaeonum ipsius Samuellem nomine tanquam ex mandato dicti P a
czewski scriptnrem referret et proyocaret. Memoratum iudicium 
iudicium compositum, ut pote generosi commissarii, in saepefato res- 
eripto commissionis nostrae specificati, tum et spectabile officium 
consulare, atque iudicium еіѵііе Leopoliense excepta ratione tortura* 
rum a deputatis iudicii sui relatione saepedictum Andream Skulski, 
in carceribus ad ulteriorem nostram informationem detinendum esse 
censuerat, causam vero ipsam cum toto illius effectu ad nos et 
iudicium nostrum pro informatione a nobis obtinenda remiserant. 
E t quoniam ad meliorem et exactiorem causae elucidationem et 
cognitionem necessarium fuisse visum est, ut Samuel diaconus in 
monasterio Uniovensi ritus graeci degens, uti author scriptae ad 
inculpatum epistolae cum eodem Andrea Skulski confrontetur et 
ratione eiusmodi epistolae per se scriptae examinetur, id eo, quid 
in eo passu faciendum sit, nobis et iudicio nostro commiserunt, 
actumque inquisitionis manibus suis' subscriptum, et sigillis obsigna- 
tum ad nos rotulo in occluso transm iserunt. Alias prout is idem 
actus commissionis et inquisitionis in se luculentius de praemissis 
enarrat et obloquitur. Nos igitur cum sonsiliariis lateri nostro assi- 
dentibus, aperto rotulo, actu inquisitionis diligenter reviso et exami- 
nato, tum et toto negotio praesenti bene perpenso. Remissa a praefa- 
tis commissariis et spectabili officio consulari atque iudicio сіѵііі Leo- 
poliensi ad nos et iudicium nostrum pro informatione facta necessaria 
adinuenta illam expediendo. Quandoquidem ex iisdem inquisitionibus, 
etiam eu ipsis torturis bis peractis manifeste palet, memoratum A ndre
am Skulski obiectorum pro quibus inculpatus est, reum non esSe, immo 
a suspicione perduellionis, proditionis et machinationis omnino immu- 
nem esse elicitur. Ideo eundem inculpatum ex carceribus dimitten- 
dum atque a causa et actione hac ipsi, uti ex nullis praesumptio- 
nibus instituta, de piane absoluendum et liberandum esse censui-

mas, prout ąuidem dimittimus, liberamus et absoluimus, actionemąue 
praeseiitem et torturas ut supra expeditas bonae famae et existi- 
matione dicti Andreae Skulski successorumąue ipsius nocere non 
posse, nec debere declaramus. Caeterum saluam actionem contra 
praefatum honorabilem Hieronimum Paczewski et Samuelem diaco- 
num, instigatori regni nostri ratione praemissorum, prout et in 
ąuantum do iure yenerit reseruamus praesentis decreti nostri vigore. 
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni 
communiri iussimns. Datum Leopoli feria tertia, ipso die festi 
sancti Petri in yinculis anno D(omi)ni mill(es)imo sexcentesimo 
qninquagesimo primo, regnorum nostrorum Polonie tertiae, Suecciae 
nostro quarto anno. Ioannes Casimirus rex. Locus sigilli maioris 
cancellariae regni. Albertus Kadridłowski, secretarius regiae maiestatis 
m. p. Quod quidem decretum sacrae regie maiestatis suprainsertum, 
officium praesens consulare Leopoliense cum ea, qua per est et 
decet reverentia suscepit, actisque suis ingrossari permisit, atque 
inculpatum famatum yidelicet Andream Skulski, iuxta contenta et 
obloquentiam eiusdem sacrae regiae maiestatis decreti a causa et 
actione praesenti nec nun a carceribus praetorianis liberum absolu- 
tumque fecit ac pronunciayit decreto suo ad praemissa mediante.

Oblata (7 iuris caduci generosi Studziński.

Ad officium praesens consulare Leopolien. yeniens personaliter 
F. Stanislaus Owieczka, causarum civilium ferendarius, uti et tan- 
quam generosi Stanislai Studziński, vexilliferi Gostinensis sac. reg. 
maiestatis, donary plenipotens, officiose inscriptus nomine et ex parte 
eiusdem principalis sui yigore eiusdem plenipotentiae, agens pałam 
liberque donatiouem, seu ius caducum infrascriptum a sac. reg. maie- 
state super typograhias ruthenicas in civitate Leopoliensi existentes
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obtentum, manu eiusdem sa<*. reg. maiestatis subseriptum et sigillo 
maioris regni cancellariae coramunitum sanum, salvum, illaesum 
omniąue suspicione vacuum ad acticandum obtulit, petens illud sus- 
eipi et actis praesentibus inseri de tenore infraseąuenti: Joannes 
Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus- 
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc. etc... Significamus 
praesentibus litteris nostris, ąuorum interost, uniyersis et singulis 
Quia nos typographiam totam et integram Leopolien. ruthenicam 
tum libros omnes ac singula et universa instrumenta typograpbica, 
ibidem existenta, bona deniąue certis de causis ad fiscum dispositio- 
nemąue nostram devoluta tam mobilia, quam immobilia summasque 
quamvis pecuniarices, paratas ac aliqua. ratione abligatas ubicunąue 
locorum existentia post omnes et singulos typogi^aphos ruthenos, ci- 
ves Leopolien. civitatis а с eiusdem incolas generoso Stanislao Stu
dziński, vexillifero terrae Gostinensis, ob ipsius praeclara in nos et
Rempublicam iure caduco dan. et conferen duximus, uti qui-
dem damus et conferimus praesentibus litteris nostris iure perpetuo ac 
irrcvocabilis donationis. Quae quidem bona praedicta ac typographiam, 
libros omnes et instrumenta typographica memoratus generosus 
vexillifer Gostinensis ubique inquirat, iure adeat decretoque sibi 
adiudicata impossessionem suam vindicet, teneat, habeat et possideat, 
ac in usus suos suorumque successorum quovis beneplacitos conyertat, 
perpetuo et in aevum. Quod ad notitiam, ąuorum intereat, praesentim 
vero officiorum ac magistratuum, tam castrensium, quam civilium 
aliorumąue sub ąuorum iurisdictione bona praefata consistant deducen. 
mandamus, ut ad reąuisitionem praenominati donatary nostri vel ipsius 
mandatary bona omnia supra expressa, quae uspiam reperta fuerint, 
extradant, ac sine quavis mora et omni difficultate extradi faciant, 
curentąue, ut ąuamtocius ijsdem patiantur. Pro gratia nostra in 
cuius rei fidem praessentes manu nostra subscriptas, sigillo regni 
communiri iussimus. Datum Leopoli die XIX mensi iuly, a(nno) 
D(omi)ni MDCLT, regnorum nostrorum Poloniae Ill-io, Suecciae 
yero lY-to anno. Joannes Casimirus rex. Locus sigilli maioris can-

cellariae regni. Jus cąducum generoso vexillifero Gostinensi post 
typographos ruthenos Leopol. Remigianus Piasecki, regens cancel- 
lariae regni maioris. Post quam et eiusmodi dictae donationis obla- 
tionem et susceptionem praenominatus offerens yigore eiusdem do
nationis seu rescripti s. r. m. petiit et affectavit dictarum typogra- 
phiarum inventationem et earurjdem cum rebus omnibus iuxta oblo- 
quentiam rescripti extraditionem, in bona vero immabilia intromis- 
sionem decerni, atque ad ea omnia peragenda officium dom in.. .  . 
urisfidelium addi et deputari.

Actum (U Leopoli sabbatho pridie festi sancti Agidii abbatis 
(anno) 1669. Seniores Rutheni. Successores Sloski. Ad officium prae- 
sens consulare Leopoliense yenientes personaliter famati Joannes 
Laskowski, Semionus Lawryszewic(z), cives Leopolienses, uti et tan- 
quam confraternitatis ad ecclesiam ritus graeci, tituli Gloriosissi- 
mae in coelum Assumptionis Beatissimae M ariae Virginis, hic intra 
moenia ciyitatis huins sitae, seniores suo et aliorum eiusdem confra
ternitatis seniorum nomine agentes, relationem famuli officij prae- 
sentis, de legitima adcitatione successorum olim famati Michaelis 
Sloska, tipugraphi, civis Leopoliensis, fieri postulaverunt. Stans ita- 
que coram eodem officio famulus officij iuratus, in vim suae ѵегае 
ac fidelis relationis pałam et libere recognovit, quia ille ad instan- 
tiam supramemoratorum seniorum praedictae confraternitatis, fa- 
matos Nicolaum Dymitrowicz et (Stephanum) Lawryszewicz, non 
praeyenit, uxores nihilominus eorundem legitime praeyentas, pro 
termino hodierno citayit. Cum vero eaedem citatae voce eiusdem famuli 
acclamarentur et non comparerent. Supraspecificati aut edictae con
fraternitatis seniores solenniter in et contra supramemoratos succes
sores famati Michaelis Sloski, tipographi, civis Leopoliensis, pro- 
testati sunt, prout eandem protestationem fusius scripto parato con-
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ceptam exhibituros se submiserunt et eidem submissioni suae eius- 
modi satisfaciendo, eandem exhibuerunt in tenore yerborum se- 
quenti.

Tenor protestationis: Seniores et tota confraternitas ad eccle- 
siam ritus graeci, titu li Gloriosissimae Assumptionis in coelum 
Beatissimae Yirginis Mariae, intra moenia civitatis Leopoliensis 
fundatam existentem, solenniter et gravi in querela in et contra 
famatos Nicolaum Dymitrowicz ac Barbaram Sloszczankie, itidem 
coniuges, cives, mercatores Leopolienses, uti successores famati olim 
Michaelis Sloska, inhaerendo suis anterioribus protestationibas eas- 
demque renovando, solenniter protestatur. Iż pomienieni successores 
in contemplum iurium ac privilegiorum dictae confraternitatis pro- 
testantium  у przeciwko wszelkiemu praw u у submissioni swoim 
privato motu et ausu, tak sami małżonkowie, iako у małżonki ich, 
rożnych osob do takowey roboty sobie pozabieraiąc, przez nich ważą 
się у smieią xięgi sclayonico seu ruthenieo idiomate w domu swo
im drukować, iako iuż wiele nadrukowali, у drukować nie przestaną, 
у onę rozsprzedaią, wiedząc bardzo dobrze o takowych prawach у 
przywilegiach memoratae confraternitatis, benignissime a sacra regia 
maiestate nadanych, którymi samemu tylko pomienionemu bractwu, 
w drukarniey przy cerkwi zwysz opisaney będącemu, takowe xięgi 
drukować pozwolono, inszym wszelkim osobom sub poenis et confis- 
catione prohibendo, iako eo nomine i na tychże successorow aby 
się xiąg pomienionych wszelkich słowienskicli у ruskich, tak przez 
się, ale у alias quasvis personas owszem nie ważyli drukować, inhi- 
bitia iego krolewskiey mości wydania у onym officiose publikowana 
w sobie szerzey obmawia, a przecie lekce у to poważaiąc tcmerario 
ausu drukować non desistunt, ale drukuią na złość у na szkodę 
wielką, convellendo iura et privilegia praetactae confraternitatis, 
czego by czynić nie mieli, bo lubo remissa ab officio consulari Leo- 
poliensi zmieni post curiam ad iudicia sacrae regiae maiestatis, non 
autem contravenire iuribus ac priyilegijs praefatae confraternitati 
benignissime a sacra regia maiestate collatis et confirmatis, a przy-